
VISTO el Expediente N° 6-2340/2019 caratulado "Adquisición de
bibliografía", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 26 DE FEBRERO DE 2020

Que la Secretaría de Coordinación de la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales realizó la Solicitud de Bienes y Servicios N° 233/2019.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa

(Ordenanza de Consejo Superior N° 370/13, Artículo 146).
Que a tales efectos se llamó a Contratación Directa con Trámite

Simplificado N° 2/2020.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de tres

(3) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por el

Departamento Compras y Contrataciones.
Que consta la intervención de la Secretaría de Coordinación de la

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales quien emite opinión en referencia a las
ofertas presentadas recomendando la adjudicación a la firma Barrios Héctor Fabián y
Edwin Edson Ventura Oscanova.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 2/2020, para la
adquisición de los siguientes items:



Ren
glón Detalle

1 PSICOLOGíA DEL APRENDIZAJE HUMANO.Adquisición de conocimiento y cambio personal.
2 Desarrollo psicológico y educación: 2. Psicología de la educación escolar. Jesús Palacios

González Álvaro Marchesi Ullastres
3 Didáctica de la Biología y la Geología.
4 Proyectos de educación ambiental.

Bruilovky, Antonio Elio
5 Conocimiento didáctico del contenido: Una perspectiva iberoamericana.

Andoni Garritz
6 Práctica reflexiva. Anijovich Rebeca
7 La evaluación como oportunidad

Anijovich Rebeca, Cappelletti Graciela
8 Metodología de la investigación educativa.

Diaz Barriga Angel
9 Metodología De La Investigación (Ed. 2019)

Hernandez Sampieri Roberto.
10 Science Formative Assessment, Volume 1: 75 Practical Strategies for Link

Page Keely
11 Teorías Del Aprendizaje Una Perspectiva Educativa - Dale Schunk - Pears.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 16/2020
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,001 $ 3.200,00BARRIOS HECTOR FABIAN $ 3.200,00
Adjudicado 1,002 $ 5.000,00BARRIOS HECTOR FABIAN $ 5.000,00
Adjudicado 1,003 $ 2.400,00BARRIOS HECTOR FABIAN $ 2.400,00
Adjudicado 1,004 $ 2.300,00BARRIOS HECTOR FABIAN $ 2.300,00
Adjudicado 1,005 $ 6.200,00BARRIOS HECTOR FABIAN $ 6.200,00
Adjudicado 1,006 $ 800,00EDWIN EDSON VENTURA

OSCANOVA
$ 800,00

Adjudicado 1,007 $ 800,00EDWIN EDSON VENTURA
OSCANOVA

$ 800,00

Adjudicado 1,008 $ 2.500,00BARRIOS HECTOR FABIAN $ 2.500,00
Adjudicado 1,009 $ 3.400,00BARRIOS HECTOR FABIAN $ 3.400,00
Fracasado10
Fracasado11

$ 26.600,00Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 589


		2020-02-26T12:03:35-0300
	FERNÁNDEZ Santiago Jorge




